infra : committimus patribus visitatoribus ut nostra autoritate provideant supplicantibus. Cartusiæ sedente capitulo 1615 frater Bruno prior cartusiensis.

Et inferius : juxta auctoritatem nobis concessam, considerata domus necessitate, supplicantium petitioni libenter annuimus. Datum in cartusia domus Capellæ in actu visitationis ejusdem 8^a 7bris 1615, frater Jacobus Dionysius, prior cartusiæ Gandensis ; frater Van Emechove, prior cartusiæ Sanctæ Sophiæ, visitatores provinciæ Teutoniæ. Nota : descripsi suprascripta sicuti orginaliter jacent.

Anno 1619 defuncto hujus domus vicario domno Dorpio, hic domnus Robertus iterum fuit institutus vicarius in quo officio perseveravit ad mortem usque quæ illi venit 9^a marty 1634 postquam 58 annis laudabiliter vixisset in ordinem.

Pede fol. 112-113 : domnus **Augustinus van Doren**, Antverpiensis, monachus hujus domus, professus circa annum 1602, qui S. ordines suscipiens Cameraci **diaconus factus est anno 1605 in 7bri** et postea sacerdos. placuit autem conversatio ejus patribus commissarijs plenipotentarijs de quibus supra nam anno 1609 hanc domum visitantes in mense novembri et ut vidimus priorem et procuratorem qui erat domnus Jacobus Goossens absolventes, hunc domnum **Augustinum** instituerunt procuratorem in quo officio licet per cartam capituli anno sequenti fuerit confirmatus tamen diu non hæsit, nam **anno 1613 et forte prius hic procurator erat domnus Petrus Lambrechts**.

Anno 1623 per similem cartam capituli generalis missus fuit ad domum Leodij et inde ad domos **Trevirenses et Colonienses** pro (reflectit Wallius) tædio suo sublevando, et solvimus prioribus domorum istarum cuilibet 48 libras reversus e domo Coloniensi ad hanc suæ professionis domum, non diu hic mansit, nam per cartam capituli 1627 iterum emittitur ad domum videlicet monachorum Brugis unde per cartam 1629 rursus reversus est ; et signavit se in quodam hujus domus instrumento, antiquiorem domus ; sed brevi post denuo ambulandi forsàn causa missus est ad domum Diesthemij ex qua tandem ad maternum gremium reversus est per cartam anno 1635 amplius non migraturus nisi ad alteram et æternam mansionem, ad quam pervenit 26^a marty 1653 antiquior tunc domus qui ultra 50 annos vixerat in ordine.

GaM017

Augustinus vanden Weyngaerde.

e - vic 1666-1668.

ChM023

Balthazar de Wolf

alias **Wolfius**.

b - Termonde (Flandre Orientale);
ca 1599.

e - proc ca 1633- ? mars (7 avril) 1658
P 1658- †.

f - 13 avril 1669.

Lamalle, p. 16 : (catalogus priorum) in huius vero domusregimine, subrogatus ei fuit 7^a aprilis (1658) per eligentium vota dominus Balthazar de Wolf Teneramundanus, professus domus huius et procurator eiusdem ag annis ferme 26, qui praefuit usque ad annum 1669 et obiit 12 aprilis obiitque septuagenarius. Tempore regiminis eiusdem constructum est magnum aedificium anterius, scilicet secunda porta domus cum tota structura, camerae hospitum et fratrum donatorum, culina cum ceteris adhaerentibus et tota aedificii moles aedificata fuit anno 1663, incepta 6^a martii huius anni.

Pede fol. 109 : fundatio anniversarij domni Danielis Cappon, patris hujus, etc. in hac domo. « Nous soussignez Conventuels de la Chapelle de Nôtre Dame de Herines, aiant entendu que Mademoiselle Anne Lionnelles veuve de feu Daniel Cappon de Lille en flandres, nous offre an aumosne la somme de cinq cens florins de vingt patars la piece; a la charge qu' on donnera tous les ans a l' entour de la fete de S^{te} Lucie vierge qui est la jour de la profession de son fils nôtre Confrere Dom Joseph Cappon, au Couvent une bonne pitance de poissons et a chaque Pere une pinte de vin d' Espagne, et qu' on chantera semblablement tous les ans au meme jour une messe Conventuelle de Requiem, et chaque Prêtre dira une messe, non celebrants les sept psaumes de penitence cum Litanis pour l' ame dudit defunt Daniel Cappon ses parents et amis tant vivans que trepassez. Nous accordons et acceptons tant qu'en nous est pour nous et successeurs et promettons a la susdite Demoiselle qu'on le fera ainsi apres qu' aurons reccu l' argent. fait a Herines le 11 de mars 1627. Signe frater Pierre Daems Prieur, frater Robert de Belle vicaire frater Judocus Fortius Antiq^r frater Henricus Byl Procurator ; frater Franciscus Boissart ; frater Ludovicus Bourlart ; frater **Balthasar de Wolff** ; frater Joannes de La Motte, frater Josephus Cappon, in ferius habetur : nous accordons la dite Requete. fait durant Le Chapitre general 1627 frère Bruno Prieur de Chartreuse ».

Pede fol. 114-115 : domnus Adrianus Buycx, Welpius, professus monachus hujus domus ad quam venit circa annum 1615. Initio anni 1621 absoluto domno Lambrechts hujus domo procuratore, factus est in hac domo procurator, sed post tres annos per cartam 1624 ex procuratura hac missus est ad domum Sanctae Sophiae procurator. domnus autem Schotte, prior hujus domus cum vidisset in carta : Et prior provideat sibi de alio procuratore, elegit sibi domnum Henricum Byl conprofessum suum domus Lovaniensis, qui tamen procuraturam non tenuit nisi ad annum ~~sequentem~~ 1627 cum vidit in carta, articulo domnus Sophiae : Et domnus Adrianus Buycx ibidem procurator, revertatur ad domum Capellae suae professionis et ibi exerceat idem officium procuratoris. mansit autem hic procurator usque ad cartam capituli anni 1632 qua factus est prior domus Diestensis inde anno 1635 translatus per cartam ad prioratum domus Sylvae Sancti Martini unde post quinque annos per cartam prior factus est domus Gandavi 1640, ultimo deinde loco, per cartam 1642 missus est prior ad hanc ejus professionis domum Capellae. Hic anno sequenti a fundamentis aedificavit aedificium in area anteriori quam domum lactis appellamus ubi carnes a domesticis preparantur et manducantur et cum hoc eodem anno villa nostra de Cromrycke casu fortitito ad solum usque a voracibus flammis fuisset consumpta 13^o augusti, materiam et hanc reaedificandi habuit, cum solertissimo suo procuratore domno **Baltasaro de Wolf** cujus egregia aedificia infra suo loco videbimus. Anno 1650 sub illo chori nostri testudo facta est quod opus constitit absque virtualibus et pegmatibus 400 florenis semel anno 1653 facta est Antverpia tabula summi altaris in nostro choro a magistro **Joanne van Houbraken** **pictore** majus altare verosimiliter immediate antea constructum fuerat. Domum hanc plurimum auxit bonis imo optimis religiosis ~~inter quos egregius domnus Pecquius fuit quem et habet successorem~~ obijt autem domnus Adrianus optime meritis in hac domo 30 octobris 1654, inveni alicubi quod fuerit provinciae hujus aliquo tempore convisitator quod melius postea examinandum.

Pede fol. 117-118 : domnus **Balthasar de Wolf** dictus Lupus, Teneramundanus, monachus hujus domus **professus anno 1620**. Primitias suas celebravit in augusto 1624 et sequenti anno factus est **sacrista** cum per cartam capituli anno 1632 domnus **Adrianus Buycx** hujus domus procurator factus esset prior in domo Diestensi, domnus **Balthasar** ex sacrista factus est procurator in quo laborioso officio, summo domus hujus bono perseveravit ad annum usque 1658 per viginti scilicet ~~annos~~ quinque annos : nam mense martij 1658 misso domno Petro Antonio Pecquio hujus domus priore ad prioratum domus Valencenarum, domnus **Balthasar** conventualium electione constitutus

est hic prior et a capitulo generale sequente confirmatus. Initio sui prioratus non vidit nisi hic bellorum calamitates et ruinas, rusticos vininos ad se suaque animalia grana etc conservanda ad hanc domum confugientes quibus mediante contributione varia monastery loca elocabat ad tempus, varios interea ac inter illos egregios juvenes ad novitium recipiens et professione monastica huic familiae adscribens, a quibus non paucas pecuniarum summas in eleimosinam accepit. Anno autem 1661 jussit per architectum nomine Jan du Can, edificij novi ichonographiam exarare, quam munitus approbatione conventualium et patrum visitorum ad capitulum generale ascendens ostendit illi et reverendo patri, unde et approbationem et consensum reportavit. Initio anni 1663 capit antiquam culinam et alia aedificia antiqua destruere quae locum novi edificij construendi occupabant, et 16^a marty domnus Melchior Pletincx, procurator, primum posuit ex eo lapidem aedificavit autem gravem illam variorum aedificiorum molem quam videmus, scilicet caveas culinam cameras pro hospitibus et fratribus ambulera etc spatiosa et commoda cuncta.

Turrim quoque pro horologio et in anteriori parte aedificij frontispicium satis superbum (quod fatemur) omnia autem incepta complevit, et constitit totum hoc opus in numerata pecunia 16396 florenis et 18 stuferis. Solvit ulterius cuidam latomo dicto **Richart ex Escaussinnes** 17 July 1665 quadraginta libras pro sculpendis armis domini ducis Arembergij, quas in frontispicij altiori parte poni jussit. fecit quoque testitudines amborum chororum et possessiones nostras varijs terrarum bonarijs acquisitis auxit et anno 1666 pingi fecit Antverpiæ Bruxellis tabulam altaris Sancti Brunonis per **pictorem J.B. van Heil** et alias parvas quo anno iterum grave hic exarsit bellum et coacti fuimus pretiosa nostra Bruxellas ducere et vicinos rusticos etc iterum in hanc domum ad mittere. combustum horreum et cetera in Cromrycke incaperunt reaedificare anno 1669 quo mortuus est domnus Balthasar die 12^a aprilis de hac morte sic scribit in suo registro procurator domnus Pletincx : obyt domnus **Balthasar de Wolf** vir aconomus, Teneramundanus, prior et alias procurator hujus domus, sub quo multa aedificia sunt constructa, omnes cameræ hospitum, culina et cætera aedificia, tota vaccaria, tesudo chori monachorum et donatorum, multa immobilia empta, cellæ religiosorum reparatae. Obyt bonus pater septuagenorius R.I.P. propter majus aedificium et præcipue propter frontispicium passus est ab uno vel altero monachorum magnas contradictiones ; nam scriptum quoddam satis extensum ad me a V.P. Priore Lirano missum est, quo videtur quasi ad illustrissimum nuntium desuper appellatum fuisse, in hoc scripto non solum nos accusamur super illa superba aedificatione sed et patres nostri Leodienses, imo patres nostri Lirani et Lovanienses super ornatu sedilium suorum in choris suis, sed nihil cum hoc scripto videntur effecisse. aliqua reprehensione dignum videtur quod in frontispicio poni permiserit bonus pater illa verba : me Lupus aedificat. vera causa ignoratur ab quam in frontispicio posuerit arma ducis Arembergij a quo omnino nihil acceperunt, vero similiter putaverunt aliquid ab eo in recognitionem recipere ut aedificium perficerent, quod imperfectum ab una parte remansit ; vel forsitan etiam propter murmur supradictum religiosorum, non perfecerunt illud.